
PRITARTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“  

 2024 m. vasario 6 d.  

Lopšelio-darželio tarybos posėdyje Nr. LT-1 

  

 PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“ direktoriaus 

2024 m. vasario 7 d. įs. Nr. V-13 
 

 
 
 
 
 

VILNIAUS LOPŠELIS – DARŽELIS „GLUOSNIS“ 
 
 

 
 

 
2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 
 
 
 

  



2 
 

BENDROSIOS ŽINIOS 
 

Lopšelio-darželio oficialusis pavadinimas – Vilniaus lopšelis-darželis ,,Gluosnis“. 

Lopšelis-darželis įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas – 304028651. Lopšelio-darželio 

veiklos koordinatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio ugdymo 

skyrius. Lopšelis-darželis „Gluosnis“ įsteigtas 2015 m. kovo 18 d. Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos 2015 m. kovo 18 d. sprendimu Nr. 1-2287. Darželis įsikūrė Vilniaus miesto Viršuliškių 

mikrorajone. Įstaiga duris ugdytiniams atvėrė 2016 m. rugsėjo 8 d. (1 lentelė). 

 

                                                                                          1 lentelė. Bendros žinios apie įstaigą 

Pavadinimas Vilniaus lopšelis-darželis „Gluosnis“ 

Steigėjas Vilniaus miesto savivaldybė 

Teisinė forma Savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Teisinis statusas Juridinis asmuo 

Ugdymo forma Dieninė 

Mokomoji kalba Lietuvių 

Pagrindinė veiklos sritis Švietimas 

Paskirtis Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

Lopšelis-darželis vykdo Neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programas 

Įkūrimo data 2016 m. rugsėjo 8 d. atidarytas 

Adresas Justiniškių g. 65, LT-05100 Vilnius 

Telefonai (8-5) 2415803 – bendras; 

(8-5) 2319577 – direktorius 

Elektroninis paštas 

 

rastine@gluosnis.vilnius.lm.lt  

gluosnis.darzelis@gmail.com  

Internetinis puslapio adresas www.gluosnis.vilnius.lm.lt  

 

 
 

 

 

mailto:rastine@gluosnis.vilnius.lm.lt
mailto:gluosnis.darzelis@gmail.com
http://www.gluosnis.vilnius.lm.lt/


3 
 

MOKYKLOS VIZIJA, MISIJA,  STRATEGINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

 
Vizija - šiuolaikiška, inovatyvi, bendradarbiaujanti ir atvira kaitai įstaiga, kurioje vyrauja 

tolerancija ir pagarba, kokybiškas ugdymas teikiamas modernioje ir šiuolaikinius standartus 

atitinkančioje aplinkoje. 

 

Misija - įstaiga, teikianti kokybiškas ugdymo paslaugas, puoselėjanti individualius kiekvieno 

vaiko gebėjimus, kurianti saugias ugdymosi sąlygas, stiprinanti vaikų emocinę ir fizinę sveikatą, 

atitinkanti tėvų lūkesčius, ugdanti dorą ir pilietišką vaiką. 

 

Vertybės: 

➢ Kūrybiškumas; 

➢ Profesionalumas; 

➢  Inovatyvumas; 

➢  Bendradarbiavimas; 

➢  Pilietiškumas; 

➢  Saugumas; 

➢  Pasitikėjimas. 

 

ĮGYVENDINAMOS PROGRAMOS 

 

 Lopšelio-darželio „Gluosnis“ Ikimokyklinio ugdymo(si) programa. 

 Bendroji priešmokyklinio ugdymo programa. 

 Sveikatos stiprinimo programa „Aš sportuoju ir žaidžiu, prisijungt tave kviečiu“. 

 Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa „Kimochis“ (vykdoma 5-6 metų grupėje). 

 Emocinio ir socialinio intelekto ugdymo programa „Dramblys“ (vykdoma 5-6/ 6-7 metų 

grupėse). 

 Socialinio elgesio per terapines pasakas ugdymo(si) ilgalaikis projektas “Drūlija“. 

 Socialinių emocinių įgūdžių lavinimo ir smurto prevencijos programa „Antras žingsnis“. 

 

 

 



4 
 

SVARBIAUSIŲ PASIEKIMŲ ANALIZĖ 2023 METAIS 

 

Įgyvendinant 2023 m. veiklos planą, buvo užtikrintas kokybiškas, inovatyvus ir kokybės 

rodiklius atliepiantis ugdymas(-is). 

Viena iš darželio prioritetinių krypčių išliko sveikatos saugojimas ir stiprinimas. Šiam 

tikslui įgyvendinti dalyvavome įvairiuose sveikatos renginiuose (pvz:„Olimpinis piknikas“), 

konkursuose („Sveikatiadoje“: „Užsiimk joga su Sveikatiada!”, „Sveikatiados“ pietų lėkštė, 

„Tvari žiema su Sveikatiada“), akcijose (pvz:  Solidarumo bėgimas), respublikiniuose ir 

ilgalaikiuose projektuose („Sveikata visus metus 2023“, „Lietuvos mažųjų žaidynės“, 

„Futboliukas“). Toliau vykdėme sveikatos stiprinimo programą „Aš sportuoju ir žaidžiu, 

prisijungt tave kviečiu“. Įstaigoje vaikų sportinių veiklų organizavimu rūpinasi 2 fizinio ugdymo 

pedagogai, kiekvieną dieną vyksta mankštos, fiziniai užsiėmimai salėje ir pagal galimybes lauke. 

Sistemingai ir pagal planą edukacines veiklas vykdė VVSB specialistė („Sveiko maisto piramidė“, 

„Vandens reikšmė“, „Plokščiapėdystės prevencija“ ir kt.). Didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų 

socialinio-emocinio raštingumo ugdymui(si), buvo vykdomos socialinio emocinio ugdymo 

programos, projektai: „Kimochi“, „Dramblys“, "Antras žingsnis", įstaigos pedagogų inicijuotas 

projektas „Esu tyloje“. 

Siekiant aktyvaus tėvų, pedagogų ir ugdytinių įsitraukimo į ugdymo procesą bei veiklos 

kokybės gerinimo, darželyje toliau taikomas projektinis darbo metodas. Kūrybiškų idėjų bei veiklų 

įgyvendinimui grupių mokytojos vykdė projektus, tokius kaip "Mano vasara", „Graži ponia 

pelėda“, "Su mama ir tėčiu darželyje žaidžiu", „Boružėlės kelionė“, "Seku seku pasaką“ ir kt. 

veiklą. Vyko nuolatinis tėvų, kaip lygiaverčių ugdymo proceso partnerių, įtraukimas į šventes 

(Šeimos šventė, Kalėdų šventė), kultūrinius renginius (Advento vakaronės), projektus („Tvarus 

šventinis Vilnius“), parodas („Besmegeniai“, „Mamos skrybėlaitė“, tvarus Madų šou, „Mano 

pirmoji vardo raidė stebuklinga“), socialines iniciatyvas („Dosnumo krepšelis“, „Pyragų diena“ ir 

pan.). 

Darželio pedagogai nuolat kėlė savo kvalifikaciją. Įvyko individualūs pokalbiai, 

savianalizių aptarimas ir tai padėjo nusimatyti kompetencijų tobulinimo poreikį. 2 pedagogai įgijo 

vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją. Pedagogai ir specialistai aktyviai dalyvavo darželio 

prioritetų tvarka numatytuose seminaruose, projektuose, praktiniuose mokymuose specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikų ugdymo, pažangos bei pasiekimų klausimais: „Mano muzika“, 

„Pasiekimų lygių panaudojimas formuojamajam vertinimui priešmokyklinėje pakopoje. TD '24“, 

„Olimpinių vertybių ugdymo programos įvadiniai mokymai“ ir kt.. Pravestas seminaras metodinio 



5 
 

būrelio „Versmė“ pedagogams „Žaliųjų edukacinių erdvių kūrimas ir naudojimas“ bei 

aplinkosauginio ugdymo gamtoje patirtimi dalintasi organizuotoje konferencijoje „Vaikas – 

gamtos draugas“ – dalyvavo pranešėjai iš įvairių miesto ugdymo įstaigų. 

Lopšelio-darželio mokytojai ir ugdytiniai 2023 metais dalyvavo respublikinėse parodose, 

iniciatyvose, festivaliuose, išvykose: „Nebaisos“, “Robotikos varžybos”, „Įdomusis vabzdžių 

pasaulis“, išvyka į Molėtų astronomijos observatoriją, MO muziejų, LRT, Oro uostą, Traukinių 

muziejų, Vilniaus saugaus miesto centrą ir kt. Siekiant ugdymo(si) turinio įvairovės, darželio 

ugdytiniams organizuotos edukacinės programos „Magiški kiaušiniai“, Bricks4kidz edukacinės 

programos, „Sferinis kinas“ programa, „Šou muilo burbulai“.  Buvo ir įstaigoje organizuoti 

renginiai, parodos ir kt. veikla darželyje - įstaigos pedagogų parengtas respublikinis ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projektas "Perskaičiau knygelę - sukūriau viršelį". 

Išrinktos ir aktyviai veikia 3 kūrybinės darbo grupės – Sporto ir sveikatingumo, Dailės ir 

kalbos, Žaismės ir atradimų. Didėja pedagogų iniciatyvumas, įstaigoje organizuojami periodiniai 

kūrybiniai renginiai, šventės, įgalinama lyderystė. 

Vilniaus lopšelis-darželis „Gluosnis“ įsitraukė į visuomenės aplinkosauginio 

švietimo projektų vykdytojų gretas ir įgyvendino projektą „Vaikas – gamtos draugas", 

finansuojamą Vilniaus miesto savivaldybės. Įkurtos 3 žaliosios edukacinės erdvės įstaigoje: 

„Vabzdžių gyvenamasis kvartalas“, „Vilniaus žaliųjų augalų ekspozicija“, „Aromatinių augalų 

labirintas“. Įgyvendinta daugybė aplinkosauginio švietimo veiklų, organizuota tarpinstitucinė 

konferencija bei priešmokyklinio amžiaus viktorina, kurioje dalyvavo priešmokyklinio ugdymo 

amžiaus vaikų komandos iš 3 kitų Vilniaus darželių. 

 

 

 

 

 



Tikslai ir uždaviniai 2024 metams 

 

1 tikslas - Šiuolaikiško ir kokybiško ugdymo proceso organizavimo užtikrinimas 

 

 

Uždaviniai 

 

Priemonės 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

 

 

Terminai 

 

Ištekliai (tūkst. 
EUR) 

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių 

įgyvendinimo rodikliai 

 

1.1. Organizuoti 

individualizuotą ir pritaikytą 

vaiko poreikiams ugdymo 

turinį 

1.1.1. Įstaigos metinio 

veiklos plano 2024 m. 

aptarimas ir vykdymas 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui 

2024 m. 

vasaris  

Žmogiškieji 

resursai 

Įstaigos 2024 m. veiklos planas 

parengtas vadovaujantis 2023-2027 m. 

strateginiame plane numatytais tikslais 

uždaviniais bei Ikimokyklinio ugdymo 

programos gairėmis, suderintas su 

pedagogų taryba, pristatytas įstaigos 

bendruomenei. 

1.1.2. Ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimas 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

2024 m.  Žmogiškieji 

resursai 

Sudaryta ikimokyklinio ugdymo 

programos atnaujinimo darbo grupė; 

 

Įvertinta ir atnaujinta 

Ikimokyklinio ugdymo programa. 

 

1.1.3. Patyriminio 

ugdymo(si) taikymas 

ugdymo procese 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų mokesčio 

lėšos – 3.0 

1-2 kartus per mėnesį ugdymo procese 

integruojami pedagogų pasirenkami 

inovatyvūs ugdymo(si) metodai, 

STEAM veiklos. 

 

Aktyvios ir netradicinio ugdymo 

metodais grįstos projektinės veiklos 

įgyvendinimas. 

 



7 
 

1.1.4. Ugdymo turinio 

individualizavimas, 

pritaikant jį SUP 

turintiems vaikams 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai, 

pagalbos vaikui 

specialistai 

 

2024 Žmogiškieji 

resursai 

 

Parengti individualūs ugdymo(si) planai 

SUP turintiems vaikams iki 2024-09-31 

 

Organizuoti 2 susitikimai įstaigos 

mokytojoms, pristatytas ugdymo 

planavimas UDM prieigoje iki 2024-04-

30 

 

 

1.2. Atnaujinti ir 

modernizuoti  edukacines  

erdves, skatinančias vaikų 

saviraišką ir kūrybiškumą 

1.2.1. Lauko erdvių 

funkcionalumas, 

atnaujinimas vaikų 

amžių ir poreikius 

atitinkančiomis 

priemonėmis ir 

žaislais 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

Direktoriaus pav. 

ūkio reikalams, 

pedagogai 

2024 Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų mokesčio 

lėšos – 4.0 

Naujai  sukurtos žaliosios edukacinės 

erdvės papildytos QR kodais bei 

vizualine informacija, skatins 

inovatyvius ugdymo(-si) metodus, 

pažinimo procesus. 

 

Atnaujinama „Smalsiųjų daržininkų“ 

žalioji erdvė, įrengtas augalų augimo 

modelis formuos ekologinį 

sąmoningumą, skatins ugdytinius 

pažinti ir domėtis augalo augimo 

procesu. 

 

Įsigyti 2 vandens-smėlio stalai skatins 

patyriminį vaikų ugdymą(si). 

 

1.2.2.Ugdomosios 

aplinkos 

funkcionalumo 

stebėjimas, analizė 

 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

Direktoriaus pav. 

ūkio reikalams, 

Pedagogai 

 

Nuolat Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų mokesčio 

lėšos – 2.0 

Įsigyta priemonių, užtikrinančių 

veiksmingesnį įstaigos veiklos 

organizavimą, ugdymo proceso 

įgyvendinimą. 

 

 



8 
 

1.2.3.Ugdymo(si) 

erdvių pritaikymas 

įtraukiąjam ugdymui, 

priemonių įsigijimas 

Direktorius,  

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

Direktoriaus pav. 

ūkio reikalams, 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų mokesčio 

lėšos – 2.0 

Parengti ir visose grupėse (esant 

poreikiui) įdiegti komunikaciniai 

paveikslėlių modeliai, palengvinantys 

kokybiškesnę SUP vaikų integraciją. 

 

Kiekvienai grupei sukomplektuotos 

sensorinių priemonių mobilios dėžės 

sudarys prielaidas mėgautis įvairiais 

jutiminiais potyriais, nusiraminti iki 

2024-09-01 

 

1.3. Sudaryti palankias 

sąlygas nuolatiniam 

personalo profesiniam 

tobulėjimui 

1.3.1. Įstaigos 

pedagogų veiklos ir 

kompetencijų 

įsivertinimas ir 

vertinimas 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

Pedagogai 
 
 

 
 

1-2 kartus 

metuose 

Žmogiškieji 

resursai 

Pedagogai užpildo savianalizės anketas, 

kurios padeda įsivertinant savo veiklą 

bei kompetencijas, nusimatyti 

tobulėjimo bei veiklos  prioritetus. 

 

Vykdomi administracijos ir mokytojų 

individualūs pokalbiai. 

 

1.3.2.  

Įsijungimas į 

virtualias mokymosi 

aplinkas, 

kvalifikacijos kėlimo 

kursai, mokymai, 

seminarai, edukaciniai 

projektai 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

2024 Žmogiškieji 

resursai 

Valstybės 

biudžeto lėšos – 

3.0 

1 mokytojas įgyja vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją. 

 

Įstaigos pedagogai dalyvauja 

seminaruose ir mokymuose aktualiomis 

temomis, tobulina savo kompetencijas. 

 

2 mokytojai tobulina darbo su SUP 

vaikais kompetencijas ilgalaikiuose 

mokymuose „Laimingi kartu ugdydami 

ypatingus vaikus“ iki 2024-05-31 

 



9 
 

1 mokytojas gilina žinias ir praktiškai 

grupėje taiko socialinių emocinių 

įgūdžių lavinimo ir smurto prevencijos 

programą „Antras žingsnis“, kuri 

padeda mažinti vaikų agresyvų elgesį, 

moko tinkamai reikšti jausmus ir spręsti 

konfliktus, suprasti savo elgesio 

pasekmes.  

 

1.3.3. 

Lektorių kvietimas,  

seminarų, mokymų 

organizavimas 

įstaigoje 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Valstybės 

biudžeto lėšos – 

2.0 

Suorganizuoti 1-2 mokymai, seminarai, 

pedagoginės diskusijos aktualiomis 

temomis. 
 

 

1.3.4. Tarpinstitucinis 

pedagoginių diskusijų 

organizavimas 

gerosios patirties 

sklaidai 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

1 kartą 

metuose 

Žmogiškieji 

resursai 

Organizuota apskrito stalo diskusija 

skatina pedagogų gerosios patirties 

sklaidą. 

 

2 tikslas -  Sveikatos stiprinimas, plėtojant sveikos gyvensenos nuostatas bendruomenėje 

 

 

Uždaviniai 

 

 

Priemonės 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

 

Terminai 

 

Ištekliai 
(tūkst. EUR) 

 

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių 

įgyvendinimo rodikliai 

 

2.1. Integruoti į ugdymo 

procesą sveikos gyvensenos 

2.1.1. 

„Aktyvios mokyklos“ 

modelio kūrimas, 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Dalyvavimas nacionalinio sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo veikloje – 

keitimasis informacija, gerosios darbo 



10 
 

programą, projektines 

veiklas 

įvairių aktyvių formų 

paieška 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojas, 

Visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistas 

patirties sklaida, bendradarbiavimo 

partnerių paieška  

2.1.2. 

Įstaigos, miesto bei 

respublikinių sveikos 

gyvensenos projektų 

organizavimas, 

dalyvavimas įv. 

sveikatos renginiuose, 

konkursuose, akcijose, 

projektinėje veikloje, 

įtraukiant visą 

bendruomenę 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

2024 Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos – 1.0 

 

 

 

 

 

 

Organizuojamos fizinio aktyvumo 

veiklos, rytinės mankštos, sportinės 

pramogos sporto salėje ir lauke. 

 

VVSB specialistės organizuojami 

edukaciniai užsiėmimai ugdytiniams 

sveikatos įgūdžių formavimo(si) 

temomis. 

 

Sudalyvauta 1-2 sveikatą 

stiprinančiuose respublikiniuose 

projektuose. 

 

Dalyvavimas Masinio futbolo 

federacijos projekte „Futboliukas“, 

respublikiniame sveikatinimo projekte 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“. 

 

Organizuotas sportinis renginys įstaigos 

bendruomenei - Sporto šeimų festivalis. 

 

2.1.3. 

Socialinio emocinio 

ugdymo programų, 

projektų 

įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

psichologas 

socialinis 

pedagogas, 

pedagogai 

2024 – 2027  

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

resursai 

 

1 grupėje į ikimokyklinio ugdymo 

procesą integruojama emocinio 

intelekto ugdymo programa 

“Kimochis”. 

 



11 
 

 

 

 

 

2023 rugsėjis – 

2024  gegužė 

 

 

2024 m. 

2 grupėse į ugdymo procesą 

integruojama socialinio - emocinio 

intelekto ugdymo programa 

“Dramblys”. 

 

Vykdomas ilgalaikis projektas „Esu 

tyloje“ 

 

 

6 grupėse vykdomas ilgalaikis projektas 

„Pelėda Drūlija“ 

  

2.2. Tobulinti esamas lauko 

edukacines erdves sveikatos 

stiprinimo veiklų vykdymui 

2.2.1.  

Sportinio inventoriaus 

ir saugaus eismo 

ugdymo priemonių 

įsigijimas 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Direktoriaus 

pav. ūkio 

reikalams 

 

2024 – 2027 Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos – 3.0 

 

Įsigyti sporto kilimėliai užtikrina 

kokybišką fizinių veiklų organizavimą. 

 

2.2.2. Esamų 

edukacinių lauko 

erdvių priežiūra ir 

atnaujinimas 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Direktoriaus 

pav. ūkio 

reikalams, 

pedagogai 

 

2024 – 2027 Žmogiškieji 

resursai, 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos – 2.0 

Pačių sukurtos, įsigytos naujos 

edukacinės priemonės padeda 

kokybiškiau organizuoti ir vykdyti 

aktyvias veiklas lauke. 

 

2.2.3. Lauko žaidimo 

aikštelių 

funkcionalumo plėtra 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

2024 – 2027 Žmogiškieji 

resursai, 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos – 2.0 

Žaidimo aikštelėse įrengtos sezoninės 

edukacinės erdvės (lauko biblioteka, 

STEAM laboratorija, QR kodai ir pan.) 

sudaro sąlygas ugdymosi įvairovei. 

 



12 
 

Direktoriaus 

pav. ūkio 

reikalams 

 

2.3. Palaikyti teigiamą 

emocinį ir psichologinį 

mikroklimatą 

bendruomenėje 

2.3.1. Vertinimo 

(tyrimo) instrumento 

parengimas 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Psichologas 

 

1 kartą metuose Žmogiškieji 

resursai 

 

Atlikta 1 darbuotojų mikroklimato 

apklausa pagal tobulintinas sritis. 

Duomenys susisteminti ir su išvadomis 

bei rekomendacijomis pristatyti 

bendruomenei. 

 

2.3.2. Edukacinių 

veiklų, pramogų, 

akcijų, stiprinančių 

emocinę ir 

psichologinę 

bendruomenės 

sveikatą, 

organizavimas 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

1-2 kartus per 

metus 

Žmogiškieji 

resursai, 

Aplinkos 

lėšos – 1.0 

Įstaigos psichologas bendruomenės 

nariams (darbuotojams) pagal poreikius 

organizuoja  įvairius psichologinius 

praktikumus, stiprėja psichinė sveikata. 

 

Advento pradžios paminėjimui į įstaigą 

pakviečiama adventinio vainiko 

gamybos edukacija įstaigos 

darbuotojams. 

 

 

3 tikslas - Bendradarbiavimo su bendruomene, socialiniais partneriais aktyvinimas, lyderystės skatinimas 

 

 

Uždaviniai 

 

Priemonės 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

 

 

Terminai 

 

Ištekliai 
(tūkst. EUR) 

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių 

įgyvendinimo rodikliai 

 

3.1. Reprezentuoti įstaigos 

savitumą, plėtojant 

bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais, 

kitomis įstaigomis 

3.1.1.  

Kuriamas įstaigos 

įvaizdis, viešinant ir 

nuolat atnaujinant 

informaciją 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

IT specialistas 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai, 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos – 1.0 

100 proc. mokytojų ugdomojo proceso 

ilgalaikį ir trumpalaikį planavimą, vaikų 

pasiekimų vertinimą, vaikų veiklų 

refleksijas pildo sistemoje „Mūsų 

darželis“, šios sistemos pagalba 



13 
 

internetiniame 

tinklapyje 

www.gluosnis.vilnius.l

m.lt, 

Facebook‘o puslapyje 

„Vilniaus lopšelis-

darželis Gluosnis“, el. 

dienynas „Mūsų 

darželis“ 

 

sklandžiai komunikuoja su grupės tėvais 

ir administracija.  

 

Apie įstaigos veiklą bendruomenė 

nuosekliai informuojama, naudojant 

įvairias elektronines komunikacijos 

platformas. 

3.1.2.  
Partneriškų ryšių su 

įvairiomis 

institucijomis 

plėtojimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

Pedagogai 

 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Dalyvavimas metodinio ratelio 

„Versmė“ inicijuojamuose renginiuose, 

projektuose. 

 

Prisijungimas prie Pal. J. Matulaičio 

šeimos pagalbos centro socialinių 

iniciatyvų. 

 

Dalinimasis gerąja patirtimi, parengti 

publikavimui 2 metodiniai straipsniai. 

 

3.1.3. Reprezentacinių 

renginių, švenčių 

organizavimas, 

susitikimai su 

visuomenei svarbiais 

žmonėmis  

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai, 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos – 2.0 

Į įstaigą pakviesta Lietuvoje gerai 

žinoma vaikiškų knygų „Skruzdėliukas 

Nežiniukas“ autorė Rasa 

Dmuchovskienė susitikimui su 

ugdytiniais. 

 

Respublikos mastu įstaiga inicijuoja 

projektą „Gatvės muzikos diena 

darželyje“. 

 

http://www.gluosnis.vilnius.lm.lt/
http://www.gluosnis.vilnius.lm.lt/


14 
 

3.2. Skatinti aktyvesnį 

šeimos įsitraukimą į vaikų 

ugdymo(si) procesą 

įstaigoje 

3.2.1. 

Kiekvieno vaiko 

individualios 

pažangos stebėjimo ir 

vertinimo sistemos 

tobulinimas 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai, 

tėvai 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Patobulinta vaikų pasiekimų vertinimo 

sistema, taikomas formuojamasis 

vertinimas padeda mokytojoms 

sklandžiau organizuoti veiklas, 

užtikrinančias vaiko individualią 

pažangą. 

3.2.2. 

Anketos, apklausos, 

tėvų lūkesčių tyrimai 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai 

 

1 kartą metuose Žmogiškieji 

resursai 

Parengta elektroninė anoniminė apklausa 

tėvams ir nustatyti tėvų lūkesčiai įstaigos 

kokybės gerinimui. 

 

3.2.3. 

Tėvų įtraukimas į 

šventes, minėjimus, 

kultūrinius renginius, 

projektų 

organizavimą, 

tradicijų puoselėjimą 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai, 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos – 2.0 

Organizuotos bendros grupių šventės 

(Šeimos šventė, Kalėdų šventė, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

išleistuvės ir pan.). 

 

Skatinama ugdytinių, pedagogų bei tėvų 

saviraiška, dalyvaujant įvairių tradicinių 

ir netradicinių renginių metu. 

 

Tėvai aktyviai prisideda rengiant 

projektus: paruošia šventišką vaikų 

aprangą renginiams ir šventėms, 

parūpina priemonių akcijoms, esant 

poreikiui palydi vaikus į edukacines 

išvykas, įstaigoje vaikus supažindina su 

savo profesija ir pan. 

3.2.4. 

Pedagogų ir tėvų 

bendradarbiavimo 

stiprinimas, suteikiant 

tėvams daugiau 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai, 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos – 2.0 

Visų grupių pedagogai pildo vaikų 

lankomumo apskaitą.  

 

Žiniaraščių, valgiaraščio ir kt. 

informacijos rodymas tėvams. 



15 
 

prieigų el. dienyne 

„Mūsų darželis“ 

 

3.3. Tobulinti  komandinį 

darbą, didinant asmeninę 

atsakomybę, iniciatyvumą 

3.3.1. 

Diskusinių susitikimų, 

debatų apie ugdymo 

procesą organizavimas 

įstaigos pedagogams 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

1 kartus 

metuose 

Žmogiškieji 

resursai 

Skatinama pedagogų tarpusavio pozityvi 

komunikacija ir sąveika, organizuotas 

gerosios patirties sklaidos susitikimas 

įstaigoje iki 04.30 
 
 

 

3.3.2. 

Kolegialaus pedagogų 

bendradarbiavimo 

plėtojimas 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

2024-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Aktyviai veikia 3 kūrybinės darbo 

grupės, didėja pedagogų iniciatyvumas ir 

įgalinama lyderystė, organizuojami 

vaikų ugdymo(si) poreikius atliepiantys, 

inovatyvūs renginiai. 

 

3.3.3. Atvirų veiklų 

vedimas 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

1 - 2 kartą 

metuose 

 

Žmogiškieji 

resursai 

Kiekvienas vyresniojo mokytojo, 

metodininko kategorijos mokytojas 

dalinasi gerąja darbo patirtimi - praveda 

po vieną atvirą veiklą. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 PRIEDAS 

 

DARŽELIO ILGALAIKIAI PROJEKTAI 

 

Sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas formuojantis ilgalaikis projektas  „Sveikata 

visus metus 2024“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. sausio – gruodžio mėn.  

Atsakingi už projekto vykdymą: mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

Kristina Gelūnienė ir Justyna Svirko. 

 

Ilgalaikis sveikos gyvensenos ugdymo projektas „Sveikatiada“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. gegužės 31 d.  

Atsakingi už projekto vykdymą: įstaigos bendruomenė. 

 

Lietuvos tautinio olimpinis komiteto (LTOK), Respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų kūno 

kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA)  projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2024“. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. gegužės 31 d.  

Atsakingi už projekto vykdymą: Justyna Svirko, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Domas Indriūnas, ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui). 

 

Lietuvos masinio futbolo asociacijos projektas „Futboliukas“. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. gegužės 31 d.  

Atsakingi už projekto vykdymą: Justyna Svirko, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Domas Indriūnas, ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojas (fiziniam 

lavinimui). 

 

Savitvardos, nusiraminimo bei dėmesingumo ugdymo(si) ilgalaikis projektas „Esu tyloje“. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. rugsėjo – 2024 m. gruodžio mėn. 

Atsakingi už projekto vykdymą: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Gerda Mitrulevičienė. 

 

Socialinio elgesio per terapines pasakas ugdymo(si) ilgalaikis projektas „Pelėda Drūlija“ 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. sausis 1 d. – 2024 m. gegužės 31 d. 

Atsakingi už projekto vykdymą: psichologė Nadežda Radevič ir socialinė pedagogė Daiva 

Grigusevičienė. 



18 
 

GRUPIŲ PROJEKTAI 

 

Projekto 

pavadinimas 

Grupės pavadinimas Atsakingų už projektų vykdymą 

mokytojų vardai, pavardės 

 

LAPIUKAI 

 

2023.09-2023.10 „Sėju pupą, sėju žirnį“ 

VOVERIUKAI 

 

2024.01.22-2024.02.09 “Profesijos. Kuo norėtum būti?” 

EŽIUKAI 

 

2023.09.01-2023.09.30. “Mano vasara” 

DRUGELIAI 

 

2023.11-2024.01 

 

„Graži ponia pelėda“ 

2024.03-2024.04 „Knygų startas“ 

BORUŽĖLĖS 2023 09 -2024 05 “Boružėlių metraštis” 

„Boružėlės kelionė“ 

“Su mama ir tėčiu darželyje žaidžiu” 

MEŠKIUKAI 2023-2024 m.m. “Moliūgo gyvenimo ciklas realiu 

laiku” 

“Seku seku pasaka” 

KIŠKUČIAI 

 

2023.11 - 2024.05 “Kelionė po pasakų šalį” 

BITUTĖS 2023-09-05–09-22 

 

„Ką žinau apie Lietuvos regionus ir 

žymius žmones?” 

2023-11-06–11-17 „Kas be rankų, be kojų duris 

atlapoja?“ 

PELĖDŽIUKAI 

 

2023.10.01 – 2024.05.31 ,,Seku seku pasaką" 

 

  



19 
 

2 PRIEDAS 

 

BENDRI RENGINIAI, MINĖTINOS DIENOS 

2023-2024 m.m. 
 

Renginio pavadinimas Data Grupė/asmenys, kurie 

minės šia dieną 

RUGSĖJIS 

Tarptautinė diena be 

automobilio - Solidarumo 

bėgimas 

2023 m. rugsėjo 22 d. Gerda Mitrulevičienė 

Justyna Svirko  

SPALIS 

Tarptautinė Mokytojų diena 2023 m. spalio 6 d. Renata Ciūnienė 

Rūta Katkevičienė 

Renata Zujevič 

Rūta Šetkuvienė 

Raimonda 

Januškevičienė 

Saugaus eismo diena 2023 m. spalio 13 d. “Ežiukų” gr. 

Rudenėlio šventė 2023 m. spalio 16 d. Dailės ir kalbos kūrybinė 

grupė 

Atšvaitų diena 2023 m. spalio 19 d. "Meškiukų" gr. 

Obuolio diena  2023 m. spalio 20 d. “Boružėlių” gr. 

Medžio teisių diena 2023 m. spalio 20 d. „Bitučių“ gr. 

Konstitucijos diena 2023 m. spalio 25 d. Bitučių grupė 

LAPKRITIS 

Europos sveikos mitybos diena 2023 m. lapkričio 7 d. Ona Rakauskienė 

Vitalija Gudėnaitė 

Tarptautinė Tolerancijos diena 2023 m. lapkričio 16 d. Sporto ir sveikatingumo 

kūrybinė grupė 

Draugo diena 2023 m. lapkričio 29 d. “Ežiukų” gr.  

GRUODIS 

Advento šventė  2023 m. gruodžio 7 d. Žaismės ir atradimų 

kūrybinė grupė 



20 
 

 Kalėdų šventės  2023 m. gruodžio 12-13 d. Direktorė Jolita 

Stanevičienė 

Gerda Mitrulevičienė 

Renata Ciūnienė 

Tarptautinė arbatos diena 2023 m. gruodžio 15 d. “Ežiukų” gr. 

SAUSIS 

Trijų Karalių šventė 2024 m. sausio 5 d. Renata C. 

Raimonda J. 

Renata K. 

Lina Š.  

Laisvės gynėjų diena 2024 m. sausio 12 d. Visų grupių mokytojos 

Vilniaus gimtadienis 2024 m. sausio 24 d. Dailės ir kalbos kūrybinė 

grupė 

VASARIS 

Šv. Agota, Duonos diena 2024 m. vasario 5 d. “Boružėlių” grupė 

„Meškiukų“ grupė 

“Drugelių” grupė 

Užgavėnės 

 

2024 m. vasario 13 d. Renata Ciūnienė ir 

grupių mokytojos 

 

Tarptautinė knygų dovanojimo 

diena 

2024 m. vasario 14 d. “Ežiukų” gr. 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

diena  

2024 m. vasario 14 d. Renata Ciūnienė ir 

grupių mokytojos 

KOVAS 

Veiksmo mėnuo  

BE PATYČIŲ 

Kovo mėnuo Daiva Grigusevičienė 

Nadežda Radevič 

Kaziuko mugė 2024 m. kovo 4 d. “Kiškučių” grupė 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo diena 

2024 m. kovo 8 d. Žaismės ir atradimų 

kūrybinė grupė 

Žemės diena 2024 m. kovo 20 d.          “Meškiukų” gr. 

„Bitučių“ grupė 

Pasaulinė Vandens diena 2024 m. kovo 22 d. “Drugelių” grupė Renata 

Blažytė-Karpinė 

Pasaulinė Dauno sindromo diena 2024 m. kovo 22 d.  „Bitučių“ grupė 



21 
 

 Raimonda 

Januškevičienė 

“Ežiukų” gr.  

BALANDIS 

Pasaulinė autizmo supratimo 

diena  

2024 m. balandžio 2 d.  „Bitučių“ gr. 

Tarptautinė vaikiškos knygos 

diena 

2024 m. balandžio 2 d. Dailės ir kalbos kūrybinė 

grupė  

Vaikų Velykėlės 2024 m. balandžio 03 d. Renata Ciūnienė ir 

grupių mokytojos 

 

Saugaus eismo diena 2024 m. balandžio 5 d. Domas I. ir Dorin R.  

Tarptautinė kovos su triukšmu 

diena 

2024 m. balandžio 26 d. Gerda Mitrulevičienė ir 

“Drugelių” grupė 

GEGUŽĖ 

Motinos diena 2024 gegužės 3 d. Visų grupių mokytojos 

Šeimų spartakiada/piknikas 2024 m. gegužė Sporto ir sveikatingumo 

kūrybinė grupė 

ŠEIMŲ  šventė  2024 m. gegužė Renata Ciūnienė ir 

grupių mokytojos 

Priešmokyklinukų išleistuvės 2024 m. gegužės 10 d. 

(„Bitučių“ grupė) 

 

2024 m. gegužės 24 d.  

( "Pelėdžiukų" gr.) 

Direktorė Jolita 

Stanevičienė 

Gerda Mitrulevičienė 

Renata Ciūnienė  

Rūta Katkevičienė 

Renata Zujevič 

Rūta Šetkuvienė 

Raimonda 

Januškevičienė  

BIRŽELIS  

Tarptautinė Vaikų gynimo diena 2023 m. gegužės 31 d. Gerda Mitrulevičienė 

Renata Ciūnienė 

Joninių šventė 2024 m. birželio 21 d.  Renata Ciūnienė ir 

grupių mokytojos 

LIEPA 



22 
 

Mindaugo karūnavimo diena 2024 m. liepos 5 d. 
 

RUGPJŪTIS 

Žolinės 2023 m. rugpjūčio 14 d. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



23 
 

3 PRIEDAS 

 

KŪRYBINIŲ GRUPIŲ VEIKLOS PLANAS 

  

  

  

  

  

RUDUO 

  

ŽIEMA 

  

PAVASARIS 

Sporto ir 

sveikatingumo 

kūrybinė grupė 

  

Lapkritis 

Tolerancijos 

diena 

 

2023.11.16 

Sausis - Vasaris 

Žiemos linksmybės 

su sniegu  

Gegužė 

Sporto šeimų festivalis  

Dailės ir kalbos kūrybinė 

grupė 

  

Spalis 

„Rudenėlio 

spalvos“ 

2023.10.13 

Sausis 

“Vilniaus legenda” 

 

2024.01.25 

Balandis - Gegužė  

“Mano knygelės gražios, 

spalvotos” 

2024.03 – 2024.04  

Žaismės ir atradimai 

kūrybinė grupė 

  

Lapkritis 

„Sušildyk 

medį’’ 

2023.11.17 

Gruodis  

Advento pradžia 

2023.12.07 

Kovas 

Kovo 11 renginys 

2024.03.08 

  

 


